Anno millesimo nongentesimo octogesimo secundo (1982) Reverendissimus Dominus Stanula in Facultate Theologia Academiae Theologiae Catholicae habilitatus est, paulo post Cathedrae Historiae Litterarum et Theologiae Patristicae Occidentis moderator nominatus est, anno autem millesimo nongentesimo octogesimo tertio (1983) munus docentis Facultatis Theologiae in ATK recepit. Quando autem anno millesimo nongentesimo octogesimo septimo (1987) a Facultate Theologica nova Facultas Ecclesiasticarum Scientiarum Historicarum et Socialium separata est, tum vero Reverendissimus Dominus Stanula huius Facultatis prodecanus ab anno millesimo nongentesimo octogesimo octavo (1988) usque ad annum millesimum nongentesimum nonagesimum (1990) et decanus ab anno millesimo nongentesimo nonagesimo tertio (1993) usque ad annum millesimum nongentesimum nonagesimum sextum (1996) fuit. Die tricesima mensis Octobris anno millesimo nongentesimo octogesimo nono (1989) titulum professoris extraordinarii liberalium doctrinarum, et prima die mensis Augusti anno millesimo nongentesimo nonagesimo tertio (1993) titulum professoris ordinarii in ATK Varsoviae nactus est.

Supra triginta (31) studentes a Reverendissimo Domino Stanula ad magistri gradum promoti et duodecim (12) etiam promovendi sunt. Quem tamquam promotorem thesis doctoralis tres magistri iam habuerunt et tres etiamnum habebunt.

Hic vir doctissimus septem (7) censuras librorum ad habilitationem academicam impetrandam scripsit, quarum tres Universitati Catholicae Lublinensi destinatae sunt, et praeterea composuit tredecim (13) censuras librorum, quarum quattuor (4) Catholicam Universitatem Lublinensem attinebant. Partes investigationum Reverendissimi Domini Stanula, quae semper eminebant et usque adhuc vigent, haec sunt: anthropologia philosophica et theologica nec non doctrina ecclesiastica et exegesis patristica. Auctores dilectissimi se praebuerunt illi Tertullianus et Hilarius Pictaviensis, cuius opera omnia in linguam Polonam a Professore Stanula translata sunt. Fructus illorum studiorum hodie sunt: usque ad ducentas duodecim (212) editiones, in quibus inveniuntur tres (3) libri, viginti quinque (25) commentationes, sex (6) Hilarii Pictaviensis operum translationes prelo edendae, quindecim (15) censurae librorum et relationes, nonaginta septem (97) articuli in vocabulariis vel encyclopaediis, sexaginta quinque (65) libelli in editionibus una cum praefationibus et indicibus copiosis.

Reverendissimus Dominus Stanula optime est meritus ante omnia de ordinatione studiorum et praecipue de actione editoria in patrologia; rationem institutionis patristicae in ATK fecit et comparavit; anno millesimo nongentesimo octogesimo sexto (1986) conditionem trium cathedrarum patristicarum adjuvit, et nempe: Historiae Litterarum et Theologiae Patristicae Orientis, Historiae Litterarum et Theologiae Patristicae Occidentis, Historiae Ecclesiae Antiquae; anno autem millesimo nongentesimo nonagesimo quinto (1995) multum contulit ad formationem Cathedrae Philologiae Patristicae et transformationem Cathedrae Historiae Litterarum et Theologiae Patristicae Orientis in Cathedram Historiae Litterarum et Theologiae Orientis. Ab anno millesimo nongentesimo octogesimo septimo (1987) sessiones patristicas unius diei in ATK omnibus antiquitatis christianae cultoribus in Polonia semel anno una cum aliis coordinat.

Reverendissimus Dominus Stanula conditionem Sectionis Patristicae in Commissione Episcopatus ad res Doctrinae Catholicae praecipue participavit, die autem tertia mensis Novembris anno millesimo nongentesimo septuagesimo septimo (1977) Lublini primus huius Sectionis administrandae secretarius usque ad annum millesimum nongentesimum octogesium tertium (1983) electus est. Coniunctissime quoque vivit cum Instituto Investigationum de Antiquitate Christiana, quod inter Facultates Catholicae Universitatis Lublinensis existit. Ab anno millesimo nongentesimo octogesimo sexto (1986) volumina, quae „Vox Patrum” inscribuntur, solidus consultor editorius ex ordine est.

Pro hoc auxilio et assidua collaboratione nec non pro meritis de patrologia Polonorum anno millesimo nongentesimo nonagesimo sexto (1996) Liber Memorialis Reverendissimo Domino Stanula conceditur et hodie offertur. Nomen Reverendissimi Domini Stanula praesertim per editionem supra sexaginta (61) voluminum translationum patristicarum in seria, quae *Scripta Antiquorum Scriptorum Christianorum* („Pisma Starochrześcijańskich Pisarzy”) inscribitur, atque propter aliquot alias emissiones clarissimum est et semper erit.

Actio Reverendissimi Domini ac Illustrissimi Professoris Doctoris habilitati Stanula, per lineamenta solummodo nunc a me relata et laudata, praecipue copiosa et omni eruditione imbuta est. Reverendissimus Dominus Doctor habilitatus Aemilius Stanula, illustrissimus Profesor, patrologiae Polonorum pulcherrimus, apex altissimus, decus dulcissimum omnibus antiquitatis christianae cul-

toribus revera iure ac iuste habetur. Pro omni bono e Reverendissimo Domino et Illustrissimo Professore Aemilio Stanula nobis oblato Deo gratias hodie agamus.

Hanc vitam laboriosam, eruditionem, diligentiam, actionem, auctoritatem doctrinalem in patrologia a pluribus viris doctis approbatam admirans – nomine coetus nostri hodierni et meo, nomine quoque Commissionis Studiorum de Antiquitate Christiana Societatis Scientiarum Catholicae Universitatis Lublinensis, Sectionis Philologiae Episcopatus Poloniae, quibus praesum, et tamquam vicepraeses Societatis Philologiae Polonorum Circuli Lublinensis – ex animo exopto, ut Jesus Christus, sanctissimus Salvator Te, Gratissime Amice noster, Amplissime ac Colendissime Vir, suarum gratiarum radiis Te illuminet, benedictionibus plurimis, bona valetudine corporis, serenitate et gaudio animi, igne ardentis cordis, potentissima virtute, robore mentis firmatum in omnibus propositis Tuis nunc et in futuro faciendis semper impleat. Deus Te adiuvet beata Maria Virgine intercedente. Ad multos annos!